
DECRETO N.º 2693

SANTA FE, 30 OCT. 2025

VISTO:

El Expediente Nº EE-2025-00026955-APPSF-PE de la Plataforma de Gestión Digital -PGD- “TIMBÓ”,
y los acuerdos prestados por la Asamblea Legislativa, mediante Resoluciones Nos 1243 a 1251 y
1253,  de  fecha  25  de  Septiembre  de  2025;  por  las  cuales  se  aprueba  la  designación  de
Magistrados para las Circunscripciones Judiciales Nos 2, 3 y 5, conforme la propuesta elevada por
el Poder Ejecutivo mediante el Mensaje Nº 21 del año 2025; y

POR ELLO:

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA

DECRETA:

ARTÍCULO 1°: Desígnanse los Jueces del Poder Judicial que a continuación se detallan:

TRIBUNALES CON ASIENTO EN LA CIUDAD DE ROSARIO

CIRCUNSCRIPCIÓN JUDICIAL Nº 2

JUEZ DE PRIMERA INSTANCIA DE DISTRITO EN LO PENAL

- Doctor FEDERICO MARTÍN RÉBOLA (Clase 1979 – M.I. 27.862.449)

JUEZ DE PRIMERA INSTANCIA DE DISTRITO EN LO PENAL

- Doctor LISANDRO ARTACHO (Clase 1991 – M.I. 35.703.714)

JUEZA DE PRIMERA INSTANCIA DE DISTRITO EN LO PENAL

- Doctora LUCIANA VALLARELLA (Clase 1980 – M.I. 27.747.377)

JUEZA DE PRIMERA INSTANCIA DE DISTRITO EN LO PENAL

- Doctora NATALIA BENVENUTO (Clase 1974 – M.I. 24.327.217)

JUEZ DE PRIMERA INSTANCIA DE DISTRITO EN LO PENAL

- Doctor JORGE ANDRÉS RODRÍGUEZ (Clase 1984 – M.I. 30.879.432)

JUEZ DE PRIMERA INSTANCIA DE DISTRITO EN LO PENAL



- Doctor JUAN IGNACIO GASPARINI (Clase 1994 – M.I. 38.136.054)

JUEZA DE PRIMERA INSTANCIA DE DISTRITO EN LO PENAL

- Doctora MARÍA DE LOS ÁNGELES GRANATO (Clase 1982 – M.I. 29.449.812)

TRIBUNALES CON ASIENTO EN LA CIUDAD DE CAÑADA DE GÓMEZ

Distrito Judicial Nº 6

JUEZ DE PRIMERA INSTANCIA DE DISTRITO EN LO PENAL

- Doctor GUILLERMO MARCELO LANFRANCO PARI (Clase 1980 – M.I. 28.148.978)

TRIBUNALES CON ASIENTO EN LA CIUDAD DE VENADO TUERTO

CIRCUNSCRIPCIÓN JUDICIAL Nº 3

JUEZA DE PRIMERA INSTANCIA DE DISTRITO EN LO PENAL

- Doctora ANDREA MELISA CAVALLERO (Clase 1989 – M.I. 34.812.199)

TRIBUNALES CON ASIENTO EN LA CIUDAD DE SAN CRISTÓBAL

CIRCUNSCRIPCIÓN JUDICIAL Nº 5

Distrito Judicial Nº 10

JUEZA DE PRIMERA INSTANCIA DE DISTRITO EN LO PENAL

- Doctora CECILIA RAQUEL ÁLAMO (Clase 1979 – M.I. 27.052.750)

ARTÍCULO 2°: Regístrese, comuníquese, publíquese y archívese.

PULLARO

COCOCCIONI PABLO

47489


